
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Койская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

«05» сентября  2023 г                                                                                                                          № 71 

Об организации питания в школе 

     В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения охвата горячим 

питанием учащихся школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать горячее питание учащихся школы  с 04.09.2023 года. 

Учителю школы А.А. Чернышовой: 

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания школьников их 

родителям и педагогическим работникам школы; 

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать; 

-осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному питанию и количества питающихся. 

2. Классным руководителям: 

- пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди учащихся класса и их 

родителей; 

- способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса; 

- обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса, 

3. В целях упорядочения работы столовой школы установить следующий режим приема пищи:  

на 2 перемене - 1-4 классы; 

на 3 перемене – 5-9 классы. 

4. Баталовой М.Н., завхозу школы, Иванниковой Н.П., повару школы ежедневно следить за исправностью 

холодильного, технологического, электромеханического оборудования и его комплектующих на пищеблоке 

и своевременно информировать о его неисправности администрацию школы. 

- обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях, исправность мебели, 

своевременно осуществлять его капитальный, текущий ремонт; 

- осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями; 

- обеспечить наличия холодильного, технологического, электромеханического оборудования и его 

комплектующих на пищеблоке, необходимого количества кухонной, столовой посуды и спец. инвентаря; 

- обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств для мытья посуды, 

столовой мебели и уборки помещений; 

- выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические мероприятия, 

препятствующих обитанию, размножению, расселению бытовых насекомых и грызунов; 

- обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки помещений пищеблока, 

обеденного зала; 

- осуществлять капитальный и текущий ремонт всех помещений столовой. 

5. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, установленной для приема пищи 

учащимися класса: 

- по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую; 

- проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом пищи; 

- осуществить контроль за приемом пищи учащимися класса. 

6. С целью проверки школьной документации по организации питания в школе назначить комиссию в 

составе: 

- Дмитриенко Л.Ю. - председатель первичной выборной профсоюзной организации; 

- Лягина А.С. - социальный педагог; 

- Баталовой М.Н.- зав. хоз. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

                                   Директор                                                               С.В. Арзамасов 

  

 С приказом ознакомлены: 

Чернышова А.А.- 

Дмитриенко Л.Ю.- 

Баталова М.Н.- 

Иванникова Н.П.- 

 


		2023-10-16T10:52:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕ-КОЙСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




